
UCHWAŁA NR XII/75/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/271/22 z dnia 25 stycznia 2022 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób 

Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2022- 2026” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 6 ust. 4 pkt 2 i 4 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1673) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do 
udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
domową lub w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób 
stosujących przemoc domową oraz wzoru zaświadczenia o ukończeniu tych 
programów, a także wzorów pouczeń w związku z uczestnictwem osób 
stosujących przemoc domową w tych programach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1164), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/271/22 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 
25 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla 
Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2022-2026” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje 
brzmienie: "w sprawie przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób 
Stosujących Przemoc Domową na lata 2022-2026""; 

2. § 1 otrzymuje brzmienie: "Przyjmuje się „Program Korekcyjno-Edukacyjny 
dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2022-2026,” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały"". 

§ 2. W „Programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc 
domową na lata 2022-2026,” przyjętym uchwałą Nr XXXVIII/271/22 Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 25 stycznia  2022 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. w Karcie zgłoszeniowej uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym 
stanowiącej załącznik nr 1 do „Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób 
stosujących przemoc domową na lata 2022-2026” wprowadza się po pozycji 
„Imię i nazwisko osoby zgłaszanej/zgłaszającej się” pozycję „data urodzenia,” 

2. zmienia się pkt 6.5 Programu, który otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5DD3D2-6FE9-48A8-92F7-87B152502A30. Podpisany Strona 1



„Faktycznym realizatorem Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla Osób 
Stosujących Przemoc Domową na lata 2022-2026 jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie, realizujące zadania 
powiatu w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 
Zadania związane z realizacją programu obejmują: 

- nadzór nad realizacją programu; 

- rekrutację i kwalifikację uczestników; 

- obsługę finansową; 

- monitoring; 

- pozyskiwanie i współpracę z partnerami. 
Do zadań osób prowadzących program należy: 

- przeprowadzenie indywidualnej diagnozy osób biorących udział 
w programie; 

- podpisanie z każdym uczestnikiem programu kontraktu; 

- uzyskanie od każdego uczestnika pisemnej zgody na przetwarzanie 
danych osobowych do celów realizacji programu; 

- prowadzenie list obecności zarówno ze spotkań indywidualnych jak 
i grupowych; 

- sporządzania dokumentacji z każdego spotkania indywidualnego 
z uczestnikiem programu; 

- sporządzenie informacji dotyczącej oceny końcowej postępów osób 
uczestniczących w programie; 

- prowadzenie dokumentacji zajęć grupowych, w których należy ująć: 
termin spotkania, tematykę, podpisy osób uczestniczących oraz 
prowadzących; 

- przeprowadzenie ankiet monitorujących w trakcie trwania zajęć a także 
ankiet ewaluacyjnych po zakończeniu programu; 

- sporządzenie sprawozdania końcowego z realizacji zadania; 

- wydawanie zaświadczeń o zgłoszeniu się do udziału w programie 
korekcyjno- edukacyjnym, zgodnie ze wzorem określonym 
w Rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie wzoru 
zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w programach korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową lub w programach 
psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową 
oraz wzoru zaświadczenia o ukończeniu tych programów, a także wzorów 
pouczeń w związku z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową 
w tych programach.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5DD3D2-6FE9-48A8-92F7-87B152502A30. Podpisany Strona 2



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5DD3D2-6FE9-48A8-92F7-87B152502A30. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 poz. 1673) do zadań 
z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy 
w szczególności opracowywanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych 
dla osób stosujących przemoc domową oraz wydawanie zaświadczeń 
o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie 
korekcyjno- edukacyjnym lub programie psychologiczno- terapeutycznym oraz 
o ich ukończeniu. 

Dnia 22 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw wprowadzająca wiele znaczących zmian, w tym: 

- nazwę przemoc w rodzinie zastąpiono nazwą przemoc domowa, 

- wprowadzono zmiany dotyczące kierowania osób stosujących przemoc 
domową do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych lub psychologiczno-
terapeutycznych. 

Mając powyższe na względzie należało ujednolicić analogicznie nazewnictwo 
zmieniając określenie przedmiotu uchwały na Uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na 
lata 2022-2026.” 

Ponadto w związku z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie wzoru zaświadczenia 
o zgłoszeniu się do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc domową lub w programach psychologiczno-
terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz wzoru 
zaświadczenia o ukończeniu tych programów, a także wzorów pouczeń 
w związku z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych 
programach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1164), istnieje konieczność dostosowania 
istniejącego dokumentu do aktualnego stanu prawnego. Równocześnie 
obowiązek wydawania zaświadczeń dla uczestników Programu spowodował 
konieczność rozszerzenia pozyskiwanych od uczestników informacji w zakresie 
danych osobowych osób zgłaszających się do uczestnictwa w programie 
w zakresie daty urodzenia, która winna znaleźć się na zaświadczeniu. 

    
Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E5DD3D2-6FE9-48A8-92F7-87B152502A30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/75/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	zm. tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 2 (2) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 3 (3) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 4 (4) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 5 (5) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 6 (6) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 7 (7) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 8 (8) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 9 (9) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 10 (10) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 11 (11) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 12 (12) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 13 (13) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 14 (14) w § 2 ust. 2
	zm. tir. 15 (15) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


